
Nº 119, sexta-feira, 22 de junho de 2018 39ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062200039

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 79/2018 - UASG 150218

Nº Processo: 23116005132201863 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de telefones com e sem fio para as unidades
administrativas e assistenciais Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
22/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Visconde de Paranaguá, 112 RIO GRANDE - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 1 8 - 0 5 - 7 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 21/06/2018) 150218-15259-2018NE800178

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 68/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23116004879. , publicada no D.O.U de 11/06/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de apoio às atividades

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 74/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23116005043201817. , publicada no D.O.U de
15/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de apoio às
atividades administrativas de Porteiro, Porteiro Volante, Telefonista e
Office Boy para atender as necessidades do Hospital Universitário Dr.
Miguel Riet Corrêa Junior - HU-FURG. Novo Edital: 22/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Rua Visconde de
Paranaguá, 112 RIO GRANDE - RSEntrega das Propostas: a partir de

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 75/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23116005044201861. , publicada no D.O.U de 13/06/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de apoio às atividades administrativas
de Auxiliar de Escritório, em Rio Grande - RS. Hospital Universitário
Dr. Miguel Riet Corrêa Júnior - HU FURG. Novo Edital: 22/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Rua Visconde de
Paranaguá, 112 RIO GRANDE - RSEntrega das Propostas: a partir de
21/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Materiais

(SIDEC - 21/06/2018) 150218-15259-2018NE800178

administrativas de Recepcionista, Almoxerife e Auxiliar de Serviços
Gerais para atender as necessidades do Hospital Universitário Dr.
Miguel Riet Corrêa Junior HU-FURG Novo Edital: 22/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Rua Visconde de
Paranaguá, 112 RIO GRANDE - RSEntrega das Propostas: a partir de
21/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Materiais

(SIDEC - 21/06/2018) 150218-15259-2018NE800178

21/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/07/2018, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Materiais

(SIDEC - 21/06/2018) 150218-15259-2018NE800178

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 15, DE 15 DE JUNHO DE 2018

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério Superior, homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 05, de 15/03/2018 - Publicado no DOU em 16/03/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C E S S O NOME DO CANDIDATO NOTA FI-
NAL

CLASSIFICAÇÃO

. Instituto de Ciências Humanas e da
Informação - ICHI

História das Relações Internacionais I e II; Contextos Internacionais Contemporâneos;
Contextos Internacionais Comparados; Formação da Sociedade Brasileira I e II;
Integração Latino-Americana

(Processo 23116.001004.2018-41)

José Carlos da Silva Cardozo 9,35 1º

. Gilberto da Silva Guizelin 9,31 2º

. José Augusto Ribas Miranda 7,43 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Espécie nº 24/DRH/2018:Contrato de trabalho por prazo determinado de
professor substituto
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado :MYRELLE DOS SANTOS MOREIRA MIRANDA
Objetivo :Executar serviços de docência universitária, de conformidade
com a lei n° 8.745 de 09.12.93.
Valor mensal em R$ :R$ 2.236,29 (vencimento básico) + auxílio
alimentação + retribuição por titulação
Vigência :12 meses, a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura :06.06.2018
Processo n° :23118.001497/2018-07

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Espécie nº 26/DRH/2018 :Contrato de trabalho por prazo determinado
de professor substituto
Contratante :Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado :GABRIEL PEREIRA DE CASTRO
Objetivo :Executar serviços de docência universitária, de
conformidade com a lei n° 8.745 de 09.12.93.
Valor mensal em R$ :R$ 3.121,76 (vencimento básico) + auxílio-
alimentação + retribuição por titulação
Vigência :12 meses, a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura :05.06.2018
Processo n° :23118.001513/2018-53

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154049

Número do Contrato: 44/2017.
Nº Processo: 23112001985201602.
PREGÃO SISPP Nº 64/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Espécie nº 25/DRH/2018:Contrato de trabalho por prazo determinado de
professor substituto
Contratante :Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado: GREICE OLIVEIRA NASCIMENTO
Objetivo :Executar serviços de docência universitária, de conformidade
com a lei n° 8.745 de 09.12.93.
Valor mensal em R$ :R$ 3.121,76 (vencimento básico) + auxílio-
alimentação + retribuição por titulação
Vigência:12 meses, a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura :08.06.2018
Processo n° :23118.001525/2018-88

Contratado: 14914101000182. Contratado : GMS SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI-.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por 150 dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
03/07/2018 a 30/11/2018. Valor Total: R$444.196,03. Fonte:
8100000000 - 2018NE800249. Data de Assinatura: 11/06/2018.

(SICON - 21/06/2018) 154049-15266-2018NE800026

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 23122.008755/2018-17, CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ. OBJETO: Realização de estágio
supervisionado do curso de medicina para os alunos da UFSJ do campus CCO. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 108639, elemento de despesa: 3.3.90.36, fonte de recursos: 8100.000000, SIGNATÁRIOS: Sérgio Augusto Araújo
da Gama Cerqueira, Reitor e o credenciado abaixo.

. Nº do Termo de
Credenciamento

Credenciado Empenho Vi g ê n c i a Assinatura

. 027/2018 Mauritânia
Guimarães Aguiar
Morais

2018NE800714 30/05/2018 a
30/05/2019

30/05/2018

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 31.2018

Processo: 23122006458/2017-48
CREDENCIANTE: Universidade Federal de São João del-Rei e
CREDENCIADO: Hospital São Judas Tadeu. OBJETO: Realização
de estágio supervisionado aos alunos do Curso de Medicina da UFSJ.
Vigência 08/01/2015 até 07/01/2016. AMPARO LEGAL: Lei
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Valéria Heloisa Kemp-Reitora e Luiz
Dangelo Pugliese-Diretor Executivo. DATA ASSINATURA
08/01/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122010065201810 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de pastas personalizadas para UFSJ. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 22/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h30 às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro -
SAO JOAO DEL REI - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 6 9 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .

Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2018) 154069-15276-2018NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CPD Nº 37,
DE 21 DE JUNHO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de
suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, CPD 037/2018, na área
de PROCESSOS TECNOLÓGICOS DA INDÚSTRIA DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-22T01:20:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




